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Strömmar Av Levande 
Vatten 

Predikoserie: De tio viktigaste 
bibelsammanhangen, del 4 

Den som tror på mig, ur hans innersta skall strömmar av levande vatten flyta fram (Joh 7:38) 

Predikan i Betelkyrkan, Jönåker & Skälbykyrkan, Runtuna 

Bibeltext 
På den sista dagen, den största i högtiden, stod Jesus och ropade: "Om någon törstar, så kom 
till mig och drick! Den som tror på mig, ur hans innersta skall strömmar 
av levande vatten flyta fram, som Skriften säger." Detta sade han om Anden, 
som de skulle få som trodde på honom. Ty Anden hade ännu inte blivit utgjuten, eftersom Jesus 
ännu inte hade blivit förhärligad. (Johannesevangeliet 7:37-39) 

Inledning 
Vi har inlett en serie om de tio viktigaste bibelställena. Första delen var Joh 
3:16 , andra delen var kring Ef  2:8-9 , den tredje kretsade kring två ställen: 1 1 2

Kor 15:3-5  och Matt 22:37-39 . Nu ska vi gå vidare till fjärde sammanhanget. 3 4

 "Ty så älskade Gud världen att han utgav sin enfödde Son, för att den som tror på honom inte skall gå förlorad 1

utan ha evigt liv."  (Joh 3:16)

 "Ty av nåden är ni frälsta genom tron, inte av er själva, Guds gåva är det, inte på grund av gärningar, för att 2

ingen skall berömma sig."  (Ef. 2:8-9)

 ”…att Kristus dog för våra synder enligt Skrifterna, att han blev begravd, att han uppstod på tredje dagen 3

enligt Skrifterna, och att han visade sig…”  (1 Kor 15:3-5)

 ”Du skall älska Herren din Gud av hela ditt hjärta och av hela din själ och av hela ditt förstånd […] Du skall 4

älska din nästa som dig själv."  (Matt 22:37-39)
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Predikan 
1. Bakgrunden till texten. Det firades då texten utspelade sig en judisk 

högtid, lövhyddohögtiden, som varade i en vecka. Denna fest firade judarna dels 
till minne av de välgärningar som Gud bevisade dem under den fyrtioåriga ökenvandringen, 
dels som tacksägelsehögtid i samband med den inbärgade fruktskörden. Lövhyddohögtiden 
var en glädjens högtid då man bodde i lövhyddor. Föreskrifterna om den finns i 2 Mos 
23:16, 3 Mos 23:34-43, 4 Mos 29:12-38, 5 Mos 16:13-15.  Av denna 5

anledning befann sig Jesus och lärjungarna(?) i Jerusalem och i templet. Jesus 
hade begett sig upp dit i hemlighet till att börja med, men efter halva 
högtiden gick han upp till templet och började undervisa folket. 
Reaktionerna är blandade: dels hade folket och dess ledare redan olika 
uppfattningar om Jesus sedan tidigare men det var inte politiskt korrekt att 
tala om Jesus öppet (7:11-13), men nu blir reaktionerna ännu med 
polariserade (7:15-36). Och det blev inte lugnare efter att Jesus utropat de 
ord som vi precis läst i texten, för där tar konflikten med folkets ledare ny 
fart och slutar inte förrän de lyckats få honom utlämnad till romarna. 

2. Bakgrunden till utropet Jesus gör. När Jesus ställer sig på 
tempelplatsen(?) och utropar dessa ord anspelas på en ceremoni, som dagligen 
upprepades under de sju festdagarna. Vatten hämtades från Siloakällan vid tempelberget 
och göts ut över altaret, medan församlingen sjöng: ”Ni skall ösa vatten med fröjd ur 
frälsningens källor” (Jes 12:3). Efter de sju dagarna kom den avslutande dagen, ”den 
stora dagen” (3 Mos 23:39f). Det är då som Kristus talar om sig själv som den levande 
källan och manar alla törstande att komma till honom och dricka .  6

3. Liknande utsagor av Jesus i Johannesevangeliet. Jesus säger liknande 
saker i ett enskilt samtal med kvinnan vid brunnen i Joh 4:10-14: Jesus svarade 
henne: "Om du kände till Guds gåva och vem det är som säger till dig: Ge mig att dricka, 
då skulle du ha bett honom, och han skulle ha gett dig levande vatten”…Jesus svarade 
henne: "Var och en som dricker av det här vattnet blir törstig igen. Men den som dricker av 
det vatten jag ger honom skall aldrig någonsin törsta. Det vatten jag ger skall i honom bli en 
källa, som flödar fram och ger evigt liv." (Joh 4:10,13-14) 

4. Hur budskapet kommunicerades. Det finns ett antal saker kring hur 
Jesus säger detta som behöver belysas innan vi försöker säga något om vad 
det betyder för oss:  

 Från not till Joh 7:2 i Svenska Folkbibeln 1998.5

 Från not till Joh 7:38 i Svenska Folkbibeln 1998.6
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4.1. Det första vi måste konstatera är att Jesus gör något med sitt uttalande 
som är oerhört kontroversiellt. Han utmålar sig själv som den levande 
källan som kan släcka all törst hos människor och placera en levande och 
aldrig sinande källa i varje människas hjärta, i kontrast till den källa där 
man hämtade vattnet till ceremonin, och dit man måste gå igen och igen 
och igen, och dess vatten kan heller aldrig släcka törsten. 

4.2. Det andra vi skall konstatera är att Jesus väljer att göra sitt uttalande på 
avslutningsdagen då judarna firat denna glädjehögtid hela veckan och 
går mot sitt Grande Finale — på den sista dagen, den största i högtiden — stod 
Jesus där och meddelade hela världen att denna ceremoni var 
underlägsen det han själv kunde erbjuda. 

4.3. Det tredje vi måste se är att Jesus ropade ut sitt budskap med exakt det 
uppenbara syftet att alla skulle höra och se honom. Hade han nöjt sig 
med att viska till några få, hade de kanske inte kommit på att försöka 
gripa honom, men det lyckades inte. 

4.4. Slutsatsen måste bli i stil med det som C S Lewis sade i ett annat 
sammanhang angående Jesus Kristus: antingen är han galen, en ond 
lögnhals, eller… så talar han faktiskt sanning. 

5. Vad betyder det Jesus säger? Texten erbjuder oss en förklaring: detta sade 
han om Anden, som de som trodde på honom skulle få.  Det som beskrivs här är att 7

de på Jesus troende skall få en ny relation till Guds Ande. Anden är som 
Guds verksamma verktyg i världen, Hans agent bland människorna. Anden 
var inte heller ett okänt begrepp för judarna, men i det gamla förbundets tid 
hade Anden inte bott i alla troendes hjärtan och framför allt inte uppfyllt 
dem eller beklätt dem med kraft, utan det var endast några få förunnat, och 
då ibland bara för kortare tidsperioder. Nu skulle det för alltid förändras: 
Anden skulle göras tillgänglig för alla troende, och inte bara som en kraft 
som verkar på utsidan utan som något som verkar från människans alla 
innersta. 

5.1. Ur hans innersta — här beskrivs varifrån Guds Ande skall verka. Från 
hjärtats allra innersta. Där kommer den stora förändringen att ske: 
pånyttfödelsen (Joh 3, Jer 31). Gud uppväcker inte något som alltid funnits 

 Många av verben i den här texten står i futurum, och handlar om något som kommer i framtiden. Texten 7

förklarar dock att den kommande händelsen som skall bana väg för det som skall ske är att Jesus skall bli 
förhärligad, och med det menas hans död och framför allt hans uppståndelse.
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där, men han planterar en källa i vårt innersta som för alltid förändrar 
oss, vårt liv, våra tankar, känslor, vår längtan, våra passioner. 

5.2. Skall levande vatten flyta fram — det handlar om något livgivande, och i 
samtalet med kvinnan vid brunnen framgår att det handlar om evigt liv. 
Det vatten jag ger skall i honom bli en källa, som flödar fram och ger evigt liv. 

5.3. Det handlar om en glädjeström — Jesus säger ju detta i ett sammanhang 
som handlade om att ösa vatten med fröjd ur frälsningens källor och i Mose lag 
talade Gud om att folket under lövhyddohögtiden skulle vara uppfyllda 
av glädje (5 Mos 16:15). På samma sätt är det när Anden kommer över 
en människa och den här källan planteras i människans innersta: då 
uppfylls hon av glädje. Det är därför Apg 13:52 säger att lärjungarna 
uppfylldes av glädje och den helige Ande. Frälsningen, pånyttfödelsen, dopet i 
Anden, livet med Gud, är ett liv uppfyllt av glädje. Glädjen är ofta Guds 
sätt att göra sig känd hos en människa , och det är vad som skänker 8

styrka åt det kristna livet: fröjd i Herren är vår starkhet! 

5.4. Det handlar också i förlängningen om att Anden inte bara skall föda oss 
på nytt och ge oss evigt liv utan också fylla oss med kraft och beklä oss så 
att vi skickliggörs för tjänst: en ny frimodighet, en ny vilja att tjäna Gud, 
en större iver, en ny helig optimism, en ny andlig kapacitet som inte beror 
av vår egen förmåga utan Guds allmakt, andliga gåvor som kommer 
både församlingen och världen till del. Johannes Döparen vittnar om 
detta i början av Johannesevangeliet: Johannes vittnade och sade: "Jag såg 
Anden komma ner som en duva från himlen och bli kvar över honom. Jag kände honom 
inte, men han som sände mig att döpa i vatten sade till mig: Den som du ser Anden 
komma ner och bli kvar över, han är den som döper i den helige Ande. Och jag har sett 
det och har vittnat att han är Guds Son."  (Joh 1:32-34) 

6. Till vilka erbjuder Jesus det. Den som törstar! Hur ofta har vi inte 
missat vad Herren vill ge oss därför att vi inte törstar efter Honom? Och om 
vi törstar springer vi till usla brunnar och dricker, brunnar som innehåller 
förgiftat vatten. Häpna över detta, ni himlar, rys av stor förfäran, säger HERREN. Ty 
mitt folk har begått en dubbel synd: De har övergivit mig, källan med det levande vattnet, 
och gjort sig usla brunnar som inte håller vatten.  (Jer 2:12-13) Men källan med det 

 T.ex. är det ofta genom glädjen inför någon uppgift i Guds rike som människan upptäcker vilken nådegåva hon 8

har fått. Detta är inte konstigt då man är medveten om att grekiskans ord för glädje och nådegåva är besläktade. 
Men det gäller inte bara gåvor och uppgifter, för glädjen kan också vara Guds Andens sätt att leda människan att 
fatta rätta beslut i olika frågor: känner man glädje över ett visst vägval är det ofta Herrens sätt att peka ut rätt 
riktning, men känner man ofrid är det ofta Herrens sätt att visa att Han vill något annat.
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levande vattnet, Jesus Kristus, har vatten för alla, och det är ett gott vatten, 
som släcker hjärtats inre törst och blir en källa inom oss som flödar fram 
med evigt liv. I slutet av Bibeln säger Gud: Han sade också till mig: "Det har skett. 
Jag är A och O, begynnelsen och änden. Åt den som törstar skall jag ge att dricka fritt och 
för intet ur källan med livets vatten.  (Upp 21:6) Åt den som törstar…Som hjorten 
trängtar efter vattenbäckar, så trängtar min själ efter dig, o Gud.  (Psalm 42:2) 

7. Hur kan vi ta del av det som Jesus erbjuder?  

7.1. Kom till mig — uppmaning (imperativ). 

7.2. Drick — uppmaning igen (imperativ). 

7.3. Den som tror på mig — verbformen (presens particip) visar att löftet 
gäller dem som är kontinuerligt troende på Jesus 

Avslutning 
Jag kan inte komma ifrån att Jesus talar här om strömmar av levande vatten skall flyta 
fram ur hans innersta. Ordet strömmar används i NT nästan uteslutande om större 
vattenflöden, som floder. Att bli född på nytt, uppfylld av glädje och döpt i helig 
Ande är något omvälvande, något kraftfullt, något revolutionerande. Vi ska 
aldrig manipulera människor till att bete sig på det ena eller andra sättet, men 
det fortfarande sanning att Jesus talar om strömmar som kommer utifrån och 
planteras till en källa i människans innersta och som börjar pulsera av andligt liv, 
ett andligt liv där himmelens och jordens Skapare flyttar in i den människans 
hjärta. Detta kan inte passera obemärkt för någon, allra minst den människan 
som gör denna erfarenhet. Dock behöver ingen vara rädd för den här 
erfarenheten, för en människa som blir fylld av Anden beter sig aldrig på ett 
ovärdigt sätt. Men det är ändock strömmar som flyter fram, glädjeströmmar! 

Jag minns hur Jesus mötte med mig när jag var 16 år på en tältmötesserie i 
Alingsås. Hur jag två kvällar i rad i ett litet hörn av tältet där det fanns ett 
förbönsrum fick möta Gud på ett alldeles enastående sätt. Jag har därefter aldrig 
upplevt något exakt likadant, trots att Herren mött med mig många gånger på 
andra sätt därefter. Det var inget speciellt med mötet, ingen särskild talare, inga 
särskilda sångare, inte uppschåsat högljutt eller överdrivet sakralt, bara ett 
vanligt möte med församlingens vanliga pastor och en skara människor, varken 
mer eller mindre. När jag satte mig på bänken i förbönsrummet — inte ensam 
men för mig själv i ena hörnet, det var ingen som bad för mig eller försökte styra 

WWW.BETELFORSAMLINGEN.COM "5

http://www.betelforsamlingen.com


mig eller manipulera mig på något sätt — var det som om himlen öppnade sig 
och något kom ner över mig och fyllde mig från topp till tå och omslöt mig på 
alla sidor, och jag lyfte mina händer mot himlen, grät som ett barn och jublade. 
Jag förstod att det här med Jesus är på riktigt, och i den stunden hade ingenting 
kunnat få mig att tvivla på det riktiga i kristendomen, och i familjens bil på 
vägen hem kände jag mig på många sätt som en helt annan människa även om 
jag inte tror att någon såg vad som hänt, och jag berättade heller ingenting om 
det som inträffat. Men klart var att jag hade fått smaka på Det Levande Vattnet, 
Anden, och fått ösa med jubel ur frälsningens källor. Detta hände som sagt två 
kvällar i rad, på ungefär samma sätt. Jag har förstått efteråt att jag dessa två 
kvällar fick någonting från Gud som jag hade saknat: en början till ett fördjupat 
liv med Jesus. Jag var frälst redan innan detta, men gjorde ändå denna 
erfarenhet dessa kvällar. Tredje kvällen upprepades detta dock inte, vilket 
förvånade mig först. Jag trodde det skulle vara så där underbart jämt, men trots 
det förstod jag ändå instinktivt att en milsten hade rests i mitt liv. Ett avgörande 
hade gjorts. Sedan har jag mött Gud många gånger, men aldrig på detta sättet. 
Första gången Anden kommer över en människa är ändå ganska speciellt, men 
sen kommer vardagen åter och då är det meningen att man ska börja vandra i 
det man upplevt. Det fick jag också göra då jag började gymnasiet. En ny skola, 
en okänd miljö, delvis mer fientligt mot kristendomen än vad jag stött på 
tidigare. Jag ställdes inför dessa och andra prövningar och svårigheter trots mitt 
möte med Gud, men jag är övertygad om att jag behövde detta möte med 
Honom just för att kunna ta mig igenom utan att förlora tron. 

Min erfarenhet och mitt vittnesbörd är just detta: vad Jesus vill göra är att ge 
strömmar av levande vatten, som ska flyta fram ur vårt innersta! Om någon törstar, 
så kom till mig och drick! Den som tror på mig, ur hans innersta skall strömmar av levande 
vatten flyta fram. 
Amen! 
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